УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

начальная общеобразовательная школа №97 города Сочи  им. А.С. Авджяна

Юр.адрес: 354207, г.Сочи, Лазаревский район, с.Барановка, ул.Золотая, 1

телефон/факс 8(862) 2-52-84-90, e-mail: school97@edu.sochi.ru

 ОГРН 1022302796108, ИНН 2318021373, КПП 231801001

ПРИКАЗ

        от 28.08.2023г.                                                                       № 67

Об организации горячего питания

вМОБУ НОШ№97 им.А.С.Авджяна

на 2023-2024 уч.год

         В рамках выполнения поручений по реализации Послания президента

Российской Федерации от 15 января 2020 года Приказ №113 с начала нового

учебного года вводится бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся

1-4 классов. Обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком, который

должен состоять из горячего блюда  и напитка.  Обучающиеся второй смены

обеспечиваются обедом, который включает закуску (салат или свежие овощи),

горячее первое, второе блюдо и напиток.

  Бесплатное питание учащихся начальной школы реализуется только в форме

непосредственного предоставления горячего рациона (завтрак или обед), сухой

паек в день отсутствия или дистанционного образования не предусмотрен.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 01.09.2023 г. организацию бесплатного одноразового горячего

питания обучающихся 1-4 классов (первая смена).

2. Количественный состав учащихся по школе –    64 человека;

3. Из них ОВЗ– 5 человек  на очной форме обучения, 4 человека ребенок-

инвалид по очной форме обучения и 1 человек - ребенок погибшего

участника в СВО.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного по питанию

школы Г. А. Авджиян.

 Директор  МОБУ НОШ№ 97

им.А.С.Авджяна                                                                      Г. А.  Авджиян

mailto:school97@edu.sochi.ru

		2023-08-31T20:10:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №97 ГОРОДА СОЧИ ИМ. А.С. АВДЖЯНА